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پای درس علی)ع(

شهید مدافع حرم عبدالرحیم فیروزآبادی)ره( )وصیت‌نامه(: 
در این لحظه آغاز جهاد و شهادت گویی تازه متولد شده‌ام و زندگی 

با دید نور را آغاز کرده‌ام... فدا شدن در راه خدا چه زیباست.

صفحه 3
‌یک‌شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۶

۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۸۳

رهبر انقلاب:
شعر خوش‌لفظ و از دل برآمده حسان

در شمار یادگارهای ارزنده شعر دینی 
و آئینی روزگار ما است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت شاعر قرآن 
و عترت مرحوم آقای حبیب‌الله چایچیان را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌‌الله ‌الرحمن ‌الرحیم
درگذشت شاعر قرآن و عترت جناب آقای حبیب‌الله چایچیان)حسان( 
را به جامعه‌ ادبی کشور و شعرای ولائی و آئینی و به‌خصوص به خانواده 
و بازماندگان گرامی ایشان تسلیت عرض می‌کنم و حشر با اولیاء الهی 
را از خداوند برای ایشان مسألت می‌نمایم و شعر خوش‌لفظ و از دل 
برآمده‌ این شاعر عزیز در شمار یادگارهای ارزنده‌ شعر دینی و آئینی 
روزگار ما است و در خاطره‌ها و زبان‌ها خواهد ماند ان‌شاءالله. خداوند 

درجات وی را عالی فرماید.
سیّد علی خامنه‌ای
۱۱ آذر ۱۳۹۶

همدان- خبرنگار کیهان:
عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: سازش و 
مذاکره امنیت‌آور نیست بلکه جنگ را به دنبال خواهد 

داشت که این مفهوم را باید به مردم منتقل کرد.
محمدحسین صفارهرندی در نخستین جشنواره منادیان 
فرهنگ بسیج استان همدان ابراز داشت: برجام کلاهی بود 
که دشمنان بر سر ما گذاشتند و آقایان خود می‌دانند که 
از برجام چیزی عاید ایران نشد اما چرا حرص مراحل بعدی 
برجام را می‌زنند؟ مرحله‌ای که به واسطه آن این بار باید 

خیلی از سرمایه‌هایمان و زورمان را بدهیم.
عضو تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: همان زوری 
که در گذشته سبب شد آنها را پای میز مذاکره بیاوریم که 

اگر آن را نداشتیم آنها برای مذاکره کنارتان نمی‌نشستند.
وی مأموریت برجام 2 و 3 را خلع دارایی های نظامی 
ایران و قدرت نفوذ در منطقه عنوان کرد و گفت: دشمنان 
به خوبی می‌دانند که نمی‌توانند و به واقع جرأت تعرض به 

خاک ایران را ندارند لذا تئوری جنگ فانتزی را در پیش 
گرفته‌اند به این معنا که همچون عراق، به دنبال خلع سلاح 

از طریق بازرسی از سایت‌های نظامی ایران هستند.
صفارهرندی در تشریح جنگ فانتزی تصریح کرد: هرجا 
آمریکا وارد عملیات نظامی شده، از طریق بازرسی از امکانات 
تسلیحاتی و نظامی و با راهنمایی‌های نیروهای ارتش آن 
کشور اقدام به محدود کردن قدرت نظامی و در نهایت خلع 
ساح آنها کرده و به آنها حمله می‌کند و مصداق این اتفاق 

را در کشور عراق شاهد بودیم.
وی با انتقاد شدید از نظریه‌پردازانی که می‌گویند، اگر 
می‌خواهید امنیت داشته باشید بروید سراغ برجام 2 و 3 
بیان داشت: متأسفانه در این راستا برخی روزنامه‌های مزدور 
به راحتی وطن‌فروشی می‌کنند و رسماً دعوت می‌‌کنند که ما 

باید دارایی‌هایمان را در مذاکرات به حراج بگذاریم.
عضو تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه آقایان 
می‌خواهند سرنوشت عراق را برای ما رقم بزنند، خاطرنشان 

کرد: آنها خواسته خود را به صورت موجهی، به زندگی و 
معیشت مردم گره می‌زنند درحالی که در آزمون اول برجام، 
شکست خورده‌اند.صفارهرندی در ادامه سخنان خود بر لزوم 
فرمانبری از مقام عظمای ولایت تأکید کرد و گفت: بر رهبر و 

پیشوای خود پیشی نگیرید و صدایتان را بلند نکنید.
صفارهرندی گفت: اگر در مواقعی رهبر می‌گوید ساکت 
باش باید سکوت کنی و اگر رهبر تشخیص دهند الان باید 

آتش‌بس را بپذیرید باید مطیع فرمان باشید.
وی ابراز داشت: اگر الان رهبری می فرمایند زیر بار هیچ 

پیشنهادی نروید، نباید برجام 2 و 3 را تبلیغ کنید.
عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: حوادثی در سال‌های 
اخیر در منطقه رخ داد و متأسفانه افرادی که از آنها انتظار 
می‌رفت از فرمانده کل قوا حمایت کنند، در نقطه مقابل قرار 

گرفته و موضع‌گیری کردند.
صفارهرندی تصریح کرد: در قضیه سوریه وقتی که فتنه 

شام بالا گرفت، کمک‌رسانی وظیفه ما بود.

وی ضربه دشمنان به سوریه را ناشی از حمایت ایران 
و جبهه مقاومت عنوان کرد و افزود: سوریه به عنوان پلی 
بود که از آن امکانات به نیروهای حزب‌الله لبنان و فلسطین 

ارسال می‌شد لذا دشمنان به دنبال تخریب آن بودند.
صفارهرندی با انتقاد شدید از شخصی که با وجود رفتار 
سیاسی ضدصهیونیستی حاضر نشد حتی با یک تماس تلفنی 
با بشار اسد از فجایع سوریه ابراز همدردی کند صحبت خود 
را ادامه داد و گفت: این آقا حتی پس از پیگیری‌های مکرر 

مقام عظمای ولایت، از این کار استنکاف کرد.
وی بیان داشت: الان که پیروزی برای همه ملموس شده 
است، همین شخص در مراسم شهدای مدافع حرم شرکت 
کرده و سخنرانی می‌کند، کسی که در سال گذشته در 
سخنرانی خود گفته بود، طرفین دعوا یعنی مدافعان حرم و 
اشقیا، هر دو آلت دست آمریکا هستند. او خجالت نمی‌کشد 
در مراسم بزرگداشت مدافعان حرم شرکت می‌کند؟ کسی 

که مدافعان را همچون اشقیا نوکر آمریکا قلمداد می‌کرد!

صفار هرندی: سازش و مذاکره جنگ را به دنبال خواهد داشت

قرآن، حق‌گو، گویا، مستحکم، عزیز 
و شکست‌ناپذیر است

امام علی)ع(: »کتاب خدا، قرآن، در میان شما سخنگویی است 
که هیچ‌گاه زبانش از حق‌گویی کند و خسته نمی‌شود، و همواره 
گویا است، خانه‌ای است که ستون‌های آن هرگز فرو نمی‌ریزد، و 

صاحب عزتی است که یارانش هرگز شکست ندارند.«
نهج‌البلاغه- خطبه 133

پاسخ محکم ظریف
به لفاظی عادل‌الجبیر

ادعاهای ضدایرانی »عادل الجبیر«، وزیر خارجه رژیم عربستان 
سعودی در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه‌ای در رم با واکنش شدید 

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان مواجه شد. 
عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان مدعی شد که عربستان هیچگونه 
ارتباطی با اسرائیل ندارد و ریاض منتظر روند صلح اعراب با تل‌آویو است.

وی در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه‌‌ای بار دیگر ادعاهای ضدایرانی 
خود را تکرار کرد و مدعی شد که نقش مخرب ایران از زمان انقلاب ایران 

در سال ۱۹۷۹ آغاز شد.
الجبیر مدعی شد که انقلاب اسامی ایران، مرزها را به رسمیت 
نمی‌شناسد و تصور می‌کند که تمام شیعیان متعلق به ایران هستند.

وزیر خارجه عربستان ایران را به ایفای نقش منفی در یمن و نقض 
قطعنامه‌‌های تسلیحاتی متهم کرد و گفت که ایران موشک‌‌ها را در اختیار 

حوثی‌ها قرار می‌‌دهد.
الجبیر در ادامه ادعاهایش افزود: از سال ۱۹۷۹ سیاست‌های ایران 
همین بوده است، ایران به قوانین بین‌‌المللی، اصل عدم دخالت در امور 

کشورهای دیگر و اصل حسن همجواری بی‌اعتنا است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش، علی‌‌رغم اسناد متعددی که درباره 
حمایت ریاض از گروه‌های تروریستی داعش و القاعده در سوریه وجود 

دارد، تلاش کرد ایران را به ارتباط با این گروه‌ها متهم کند.
این مقام سعودی در ادامه اظهارات ضدایرانی‌اش مدعی شد: ایران 
اقدامات القاعده و داعش را تسهیل کرده است، ما از اسناد بن‌لادن در 

ابوت‌‌آباد می‌‌دانیم که القاعده ارتباط‌‌های گسترده‌‌ای با ایران دارد.
الجبیر در حالی ارتباط با رژیم صهیونیستی را تکذیب می‌کند که 
مقام‌های این رژیم به صورت رسمی اعتراف کرده‌‌اند که با عربستان 

سعودی ارتباط دارند.
به گزارش مهر وزیر خارجه عربستان درباره روابط ریاض با آمریکا، 
روسیه و عادی‌ سازی روابط کشورش با رژیم صهیونیستی گفت: ما تقریبا 
با همه کشورها در دنیا روابط خوبی داریم، غیر از ایران و کره شمالی، با 

اسرائیل رابطه نداریم چون منتظر هستیم تا فرایند صلح پیش برود.
این ادعاهای مضحک وزیر خارجه رژیم سعودی علیه کشورمان در این 
نشست بی‌پاسخ نماند و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در مقابل به 
الجبير، گفت:» چه کسي از داعش حمايت کرد، با اين اميد که دولت سوريه 
را در سه هفته سرنگون کند؟ چه کسي مسئول محاصره کامل قطر است؟«
ظريف در ادامه گفت:» چه کسي به نخست وزير لبنان فشار آورد که 

از مقام‌اش کناره‌گيري کند؟«
وي افزود:» ما بر اين باوريم که کشورها نيازمند آن هستند که با 
هم زندگي و همکاري کنند، اما بعضي‌ها به دنبال آن هستند که ما را به 

حاشيه برانند«.

پیکر آیت‌الله سیدعلی اکبر سجادی 
در شهرستان نور تشییع شد 

ساری- خبرنگار کیهان:
 پیکر عالم ربانی آیت‌الله سیدعلی اکبر سجادی نوری دیروز با 
حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان استانی و شهرستانی در نور 

تشییع و در محل سجادیه به خاک سپرده شد. 
این عالم ربانی در سحرگاه جمعه و در سن 85 سالگی پس از دو هفته 
بستری در یکی از بیمارستان‌های ساری به علت کهولت سن دار فانی را وداع 

گفت.
پیکر این عالم ربانی دیروز از گلزار شهدای مسجد جامع نور به سمت 

سجادیه نور تشییع و در آنجا به خاک سپرده شد. 
آیت‌الله سیدعلی‌اکبر سجادی‌نوری در سال 1311 در روستای کاردگرکلا، 
از توابع بخش مرکزی شهرستان نور متولد شد و تحصیلات ابتدایی خود را در 
محضر آقایان سیدعبدالله هاشمی، شیخ ابراهیم برزگر و شیخ اسلام صالحی و 

آیت‌الله شیخ عباس خاتمی گذراند.
وی در سال 1320 پس از پایان دروس مقدماتی برای ادامه تحصیل به قم 
عزیمت کرد و درس فقه را از امام موسی صدر، آیت‌الله جعفرسبحانی، آیت‌الله 
مهدی مازندرانی و مکاسب را از آیت‌الله صدوقی و رسائل را محضر آیت‌الله 

مطهری، و آیت‌الله مشکینی فرا گرفت.
آیت‌الله سیدعلی‌اکبر سجادی‌ نوری همچنین شرح منطق و حکمت را نزد 
آیت‌الله محمد فکور و خارج فقه و اصول را محضر حضرت امام خمینی)ره(، 
آیت‌الله بروجردی، آیت‌الله گلپایگانی و آیت‌الله مرعشی نجفی به اتمام رساند 
و تفسیر قرآن را نیز در محضر آیت‌الله طباطبائی صاحب تفسیر المیزان بهره 

گرفت. 
وی از مبارزین انقلابی قبل از پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی بود که 
سال‌ها با حضور در شهرستان نور و تأسیس حوزه علمیه به تربیت طلاب و 
تبلیغ دین مشغول بود. آیت‌الله سجادی ‌نوری همچنین در این سالها امامت 

جماعت مسجد صاحب الزمان)عج(شهر نور را نیز برعهده داشت.
در پی ارتحال آیت‌الله سیدعلی‌اکبر سجادی‌نوری از علمای برجسته 
مازندران و شهرستان نور و از مبارزان دوران انقلاب دیروز )شنبه( ازسوی 

فرمانداری این شهرستان عزای عمومی اعلام شد.
تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم

در نراق
پیکر مطهر شهید مدافع حرم محمد براتی با حضور اقشار مختلف 

مردم و مسئولان در شهر نراق تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از اراک، صبح دیروز مراسم تشییع و 
خاکسپاری پیکر مطهر شهید محمد براتی نخستین شهید مدافع حرم شهر 
نراق با حضور گسترده مردم شهیدپرور دلیجان و جمعی از مسئولان برگزار شد. 
در این آیین پیکر پاک این شهید سرافراز از مسجد جامع شهر نراق به 
سمت گلزار شهدای این شهر تشییع و پس از قرائت نماز در جوار شهدای هشت 

سال دفاع مقدس به خاک سپرده شد.
 شهید محمد براتی اولین شهید مدافع حرم شهر مذهبی نراق است که از 
لشکر فاطمیون افغانستان روز دوشنبه ٢٢ آبان در منطقه عملیاتی شهرستان 
میادین)المیادین( در استان دیرالزور سوریه در مصاف با نیروهای سَلفَی داعش 
به شهادت رسید و پیکر مطهرش پس از  ۱۸ روز به محل سکونتش شهر نراق 

منتقل شد.

سخنگوی شورای نگهبان:

عده‌ای در قالب گفت‌و‌گو با شورای نگهبان به دنبال لابی‌گری سیاسی هستند

مراسم تشییع پیکر مطهر دو شهید مدافع حرم و 
یک شهید دوران دفاع مقدس با حضور باشکوه مردم 

تهران برگزار شد.
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر مطهر شهید 
مدافع حرم نوید صفری از مقابل مسجد امام سیدالساجدین 

) ع( در خیابان استخر واقع در تهرانپارس برگزار شد.
پیکر مطهر شهید صفری که پیش از این بنا بر وصیت 
شهید در آستان ثامن‌الحجج)ع( در مشهد مقدس طواف داده 
شده بود، پس از تشییع بر روی دستان مردم تهران، در قطعه 
53 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( و در جوار شهید مدافع 

حرم رسول خلیلی به خاک سپرده شد.
شهید صفری که به تازگی ازدواج کرده بود، متولد 
1365 و یکی از پاسداران مستشار در سوریه و از دوستان و 
همرزمان نزدیک شهیدان مدافع حرم سعید علیزاده و رسول 
خلیلی بود که بعد از مدت‌ها حضور در مناطق مختلف سوریه 
برای دفاع از حریم اهل بیت)ع( در 18 آبان ماه امسال به 

فیض شهادت رسید.

تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم فاطمیون در شهرری
همچنین پیکر مطهر شهید مدافع حرم سید مهدی 
موسوی از میدان شهید خالقی واقع در صالح‌آباد شرقی 
تشییع شد.شهید موسوی از شهدای مدافع حرم تیپ 
فاطمیون بود که در سن 24 سالگی در منطقه بوکمال 
سوریه توسط گروه‌های تروریستی و تکفیری به درجه 
شهادت نائل شد.پیکر این شهید پس از تشییع پرشور توسط 
مردم برای خاکسپاری به قطعه 50 بهشت زهرا)س( منتقل 

و در جوار مزار همرزمان شهیدش آرام گرفت.
رجعت پیکر شهید دفاع مقدس پس از 35 سال

پیکر مطهر شهید علیرضا نوروزی از شهدای دوران 
دفاع مقدس که پس از 35 سال در جریان تفحص کمیته 
جستجوی مفقودین شناسایی شده بود، طی مراسمی باشکوه 
در منطقه مهرآباد جنوبی تشییع شد.شهید نوروزی متولد 
1340 بود که در جریان عملیات رمضان در سال 1360 به 
فیض شهادت نائل آمد. پیکر این شهید پس از تشییع در 

قطعه 50 گلزار شهدای تهران به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر مطهر 3 شهید مدافع حرم و دفاع مقدس در تهران

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: مقام معظم 
رهبری با ابتکار در نوشتن نامه به جوانان اروپایی، 
آنها را به اسام ناب دعوت کردند و شبیه به اقدام 

امام خمینی)ره(در نامه‌نگاری با گورباچف بود.
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، درباره تأثیر 
نامه مقام معظم رهبری به جوانان اروپایی در پررنگ کردن 
مرز اسلام واقعی از اسلام تکفیری اظهار داشت: حضرت امام 
خمینی)ره( فرمودند که دنیا تشنه اسلام ناب محمدی)ص( 
است، یعنی تشنگان در بیرون هستند ولی کسانی باید این 
پیام را به آنها برسانند و حتی ابلاغ که کار رسول خدا بوده 

از همین نوع بوده است.
وی افزود: غرب و رسانه‌های غربی و مسئولان بسیاری 
از کشورهای غربی اجازه نمی‌دادند این پیام به گوش آنها 
برسد و به همان اندازه که اجازه نمی‌دادند پیام اسلام ناب 
محمدی به گوش کسی برسد به همان اندازه به جریانات 

موازی میدان می‌دادند.
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: جریان 
موازی جریانی است که مقابل جریان اصیل ساخته می‌شود 
و ظاهر آن را دارد ولی فحوای آن را ندارد و این شکل و 
ظاهر در جریان تکفیری وجود دارد و به ‌فرمایش رهبری 
شیعه انگلیسی و تسنن آمریکایی نیز در این دسته قرار دارند.

شریعتمداری تأکید کرد: این نوع از جریانات ظاهری 
دارند اما سراب هستند. تشنه را به‌سمت خود جذب می‌کنند 
ولی سیراب نمی‌کنند چون آب نیستند. مقام معظم رهبری 
با ابتکار در نوشتن نامه به جوانان اروپایی این مسیر را باز و 
جوانان اروپایی را به اسلام ناب دعوت کردند، به‌نوعی چیزی 
شبیه به اقدام امام خمینی)ره( در نامه‌نگاری با گورباچف بود. 
مدیرمسئول روزنامه کیهان تأکید کرد: این نامه نقطه 
آغاز جذاب و بسیار خوبی است به این دلیل که آنها بدانند 

آنچه تکفیری‌ها به نام اسام ارائه می‌کنند نه ‌فقط اسلام 
نیست بلکه در تقابل و تضاد با اسلام ناب قرار دارد.

شریعتمداری با اشاره به اینکه البته موانعی هم بر سر 
ترویج این نامه وجود دارد، گفت: امام خمینی)ره( یک نامه 
خطاب به پاپ پل ششم در دوران جنگ تحمیلی نوشته 
و پرسیده بودند »اگر حضرت مسیح در بین ما حضور 
داشتند جانب ما را می‌گرفتند یا جانب آمریکا را؟« و در 
آن نکات مهمی را مطرح کردند اما در آن مقطع هیچ‌یک 
از رسانه‌های غربی حاضر نشدند این نامه را منتشر کنند تا 
جایی که متن پیام را دوستان برای تعداد زیادی از روزنامه‌ها 
بردند ولی آنها هم حاضر نشدند نامه را منتشر کنند، تنها 
قرار شد یک روزنامه با رایزنی دکتر کیارشی سفیر وقت ما 
در وین متن پیام را به‌صورت آگهی چاپ کند که در نهایت 

نیز منتشر نشد.
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: در همین 
راستا باید صراحتاً گفت که محدودیت‌ها وجود دارد ولی ما 
باید به کار خود ادامه دهیم، اقدامی که مقام معظم رهبری 

در نگارش نامه خود به جوانان به آن توجه کردند.
وی تصریح کرد: اقدامی که مقام معظم رهبری کردند 
ابتکار بسیار بجایی بود و ایشان موضوع و راهکار را به‌دقت 
شناختند و این نامه را برای جوانان اروپایی تهیه کردند تا 

حقایق برای آنها روشن شود.
نامه رهبر معظم انقلاب 

به عموم جوانان کشورهای غربی
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آذرماه 94 و در پی وقوع 
حوادث تروریستی در فرانسه در نامه‌ای به عموم جوانان در 
کشورهای غربی نوشتند‌: درست است که امروز تروریسم 
درد مشترک ما و شما است، اما لازم است بدانید که ناامنی 
و اضطرابی که در حوادث اخیر تجربه کردید، با رنجی که 
مردم عراق، یمن، سوریه، و افغانستان طی سال‌های متمادی 

تحمل کرده‌اند دو تفاوت عمده دارد؛ نخست اینکه دنیای 
اسلام در ابعادی به‌مراتب وسیع‌تر، در حجمی انبوه‌تر و به 
مدت بسیار طولانی‌تر قربانی وحشت‌افکنی و خشونت بوده 
است؛ و دوم اینکه متأسفانه این خشونت‌ها همواره از طرف 
برخی از قدرت‌های بزرگ به شیوه‌های گوناگون و به شکل 

مؤثر حمایت شده است.
ایشان در این نامه تاکید کردند: امروز کمتر کسی از 
نقش ایالات متحده‌ آمریکا در ایجاد یا تقویت و تسلیح 
القاعده، طالبان و دنباله‌های شوم آنان بی‌اطلاع است. در 
کنار این پشتیبانی مستقیم، حامیان آشکار و شناخته‌شده‌ 
تروریسم تکفیری، علی‌رغم داشتن عقب‌مانده‌ترین 
نظام‌های سیاسی، همواره در ردیف متحدان غرب جای 
گرفته‌اند، و این در حالی است که پیشروترین و روشن‌ترین 
اندیشه‌های برخاسته از مردم‌سالاری‌های پویا در منطقه، 
بی‌رحمانه مورد سرکوب قرار گرفته است. برخورد دوگانه‌ 
غرب با جنبش بیداری در جهان اسلام، نمونه‌ گویایی از 

تضاد در سیاست‌های غربی است.
رهبر معظم انقلاب همچنین تصریح کردند: جوانان 
عزیز! من امید دارم که شما در حال یا آینده، این ذهنیت 
آلوده به تزویر را تغییر دهید؛ ذهنیتی که هنرش پنهان 
کردن اهداف دور و آراستن اغراض موذیانه است. به نظر 
من نخستین مرحله در ایجاد امنیت و آرامش، اصلاح این 
اندیشه‌ خشونت‌زا است. تا زمانی که معیارهای دوگانه بر 
سیاست غرب مسلط باشد، و تا وقتی که تروریسم در نگاه 
حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود، و تا 
روزی که منافع دولت‌ها بر ارزش‌های انسانی و اخلاقی 
ترجیح داده شود، نباید ریشه‌های خشونت را در جای 

دیگر جست‌وجو کرد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند‌: با کمال 
تأسّف باید بگویم که گروه‌های فرومایه‌ای مثل داعش، زاییده‌ 

این‌گونه وصلت‌های ناموفّق با فرهنگ‌های وارداتی است. اگر 
مشکل واقعاً عقیدتی بود، می‌بایست پیش از عصر استعمار 
نیز نظیر این پدیده‌ها در جهان اسام مشاهده می‌شد، 
درحالی‌که تاریخ، خلاف آن را گواهی می‌دهد. مستندات 
مسلم تاریخی به‌روشنی نشان می‌دهد که چگونه تلاقی 
استعمار با یک تفکر افراطی و مطرود، آن ‌هم در دل یک 
قبیله‌ بدوی، بذر تندروی را در این منطقه کاشت وگرنه 
چگونه ممکن است از یکی از اخلاقی‌ترین و انسانی‌ترین 
مکاتب دینی جهان که در متن بنیادینِ خود، گرفتن جان 
یک انسان را به مثابه‌ کشتن همه‌ بشریت می‌داند، زباله‌ای 

مثل داعش بیرون بیاید؟
ایشان همچنین در پایان این نامه تاکید کردند: من از 
شما جوانان می‌خواهم که بر مبنای یک شناخت درست و 
با ژرف‌بینی و استفاده از تجربه‌های ناگوار، بنیان‌های یک 
تعامل صحیح و شرافتمندانه را با جهان اسام پی‌ریزی 
کنید. در این صورت، در آینده‌ای نه‌چندان دور خواهید دید 
بنایی که بر چنین شالوده‌ای استوار کرده‌اید، سایه‌ اطمینان 
و اعتماد را بر سر معمارانش می‌گستراند، گرمای امنیت و 
آرامش را به آنان هدیه می‌دهد، و فروغ امید به آینده‌ای 

روشن را بر صفحه‌ گیتی می‌تاباند. 
همچنین در دی‌ماه سال ۱۳۹۳ نیز که  فرانسه شاهد 
سلسله حوادث تروریستی و حمله به مجله‌ »شارلی ابدو« 
بود  که تصاویر موهنی از پیامبر اسام منتشر کرده بود، 
موجی از تفکرات ضد اسامی و اسلام‌هراسی را در غرب 
به خصوص در اروپا ایجاد کرده بود. دو هفته بعد از این 
اتفاق تروریستی رهبر انقلاب در نامه‌ای خطاب به »جوانان 
اروپا و آمریکای شمالی«، ارائه‌ تصویری ترسناک از دین 
مبین اسلام را »سیاه‌نمایی گسترده« علیه اسلام نامیده و 
از جوانان غربی خواستند »شناخت مستقیم و بی‌واسطه از 

اسلام به دست بیاورند.«

مدیر مسئول کیهان در گفت‌وگو با تسنیم:

 پیام رهبر انقلاب به جوانان غربی
شبیه نامه امام)ره( به گورباچف بود

هجمه به مستند »قائم‌مقام«
 همچنان ادامه دارد

هنوز چند روز از رونمایی مستند »قائم‌مقام« نگذشته که هجمه‌ها علیه 
این مستند تاریخی - سیاسی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، در کنار استقبال از مستند »قائم‌مقام« که به 
روایت زندگی و فعالیت‌های سیاسی آیت‌الله منتظری می‌پردازد و همچنین 
برخی از نقدهای وارده، عده‌ای نیز به خاطر افشای حقایق تاریخی در این 
مستند واکنش‌های مذبوحانه نشان داده‌اند. نکته جالب این است که بسیاری 

از این هجمه‌ها نیز بدون دیدن فیلم صورت گرفته است. 
به طور مثال، عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت مدعی اصلاحات 
ازجمله افرادی است که بدون دیدن این فیلم او که در هیچکدام از اکران‌های 
خصوصی و اکران افتتاحیه‌ این مستند حضور نداشته، به این مستند حمله 
کرده و نوشته که این مستند نگاهی تحریف آمیز به آیت‌الله منتظری دارد. 
این درحالی است که آنچه در این فیلم روایت می‌شود، روایت‌هایی از فرزند، 
نزدیکان و دوستان منتظری است.‌ای کاش رمضان زاده که اصلا فیلم را ندیده، 

می‌گفت که کجای فیلم تحریف است؟
مصطفی ایزدی، نویسنده کتاب »فقیه عالیقدر« درباره آیت‌الله منتظری 
هم به جای نقد اثر، به سازندگان این فیلم حمله کرده است. علی صدری نیا، 
کارگردان »قائم‌مقام« نیز در واکنش به وی نوشته است: »فکر می‌کردیم لااقل 
آقای مصطفی ایزدی نویسنده کتاب فقیه عالیقدر، نقدی محتوایی بر استنادات 
قائم‌مقام بنویسد؛ نه اینکه با حرفهایی چون »فرزند صفارهرندی« و »جوانیِ 

سازندگان« ، بجای »ما قال« ، صرفا »من قال« را نقد کنند.«
همچنین احمد منتظری هم که در این فیلم حضور دارد و به بیان 
خاطراتی از پدرش می‌پردازد نیز در گفت وگو با روزنامه جامعه فردا، گفته 
است: زمانی که به دیدن من آمدند و پیشنهاد گفت‌وگو برای این مستند را 
دادند خود را یک گروه محقق و مستندساز و کاملا بی‌طرف معرفی کردند 
و گفتند درباره آیت‌الله منتظری افراط‌ها و تفریط‌های زیادی شده است و 
می‌خواهند روایتی بدون قضاوت و همراه با اسناد تاریخی بسازند، حتی آقاي 
فرج‌اللهي كه پژوهشگر اين برنامه است به من گفت وقتي نامه تكذيب خبر 
رجانيوز در مورد بيماري آلزايمر آيت‌الله منتظري را ديدم به خود لرزيدم و 
به همكارانم گفتم ما چكار داريم ميك‌نيم. در آن نامه آيت‌الله منتظري با 
دستخط خود مطالب رجانيوز را تكذيب كرده بود. از همین‌رو من هم این 

پیشنهاد را پذیرفتم، اما گویی ماجرا شکل دیگری به خود داشته است.«
اما فرج اللهی در یادداشتی نوشته که این ادعا که »وقتي نامه تكذيب خبر 
رجانيوز در مورد بيماري آلزايمر آيت‌الله منتظري را ديدم به خود لرزيدم و به 
همكارانم گفتم ما چكار داريم ميك‌نيم« از اساس نادرست و خلاف‌واقع است. 
وی همچنین خطاب به احمد منتظری نوشته است: »تاریخ آن خبر و نامه 
تکذیب پدر مرحومتان،تیر 88 است. حال آنکه من از زمستان 90 در رجانیوز 
مشغول به کار شده‌ام. حتی شاید برایتان جالب باشد که من سه ماه بعد از این 
نامه پدر مرحومتان در مهرماه 88 وارد دانشگاه شده‌ام. بنابراین در تیرماه 88 

حتی دانشجو هم نبوده‌ام، چه برسد به خبرنگار!«
کاروان مجری‌های صداوسیما 

در مراسم قرعه کشی جام جهانی!
یکی از حاشیه‌های مراسم قرعه کشی جام جهانی 2018 حضور بی‌دلیل 
تعداد زیادی از گزارشگرها و مجری‌های ورزشی صداوسیما به محل این مراسم 

بود.
به گزارش خبرنگار کیهان، جمعه شب گذشته مراسم قرعه کشی جام 
جهانی روسیه در کاخ کرملین روسیه برگزار شد. صداوسیما نیز در قالب ویژه 
برنامه 90 این رویداد مهم ورزشی را به طور مستقیم پوشش داد که با استقبال 

بالایی از سوی مردم مواجه شد.
اما یکی از نکاتی که کمتر به چشم آمد، سفر چند نفر از گزارشگران و 
مجری‌های برنامه‌های ورزشی صداوسیما به این مراسم بود. نکته جالب این 
است که بیشتر آنها نیز به محل برگزاری مراسم قرعه کشی راه نیافتند. با 
توجه به اینکه سفر این افراد با هزینه بیت‌المال انجام شده، جای سؤال است 
که این افراد به چه دلیلی به روسیه اعزام شدند؟ از طرف دیگر طبق خبری 
که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد میهمان خارجی برنامه 90 نیز مبلغی 
در حدود 100 هزار یورو معادل 500 میلیون تومان برای دو ساعت حضور در 
این برنامه دریافت کرده است. برنامه 90 در روز جمعه با حاشیه‌های فراوانی 
پخش شد که قسمتی از آن تمسخر قوانین و سیاست‌های رسانه‌ملی توسط 
مجری برنامه بود. این برنامه همچنین در قسمت‌هایی اصول و سیاست‌های 
معیار سازمان صدا و سیما را زیر پا گذاشت تا بار دیگر این فرضیه تقویت شود 
که این تهیه‌کنندگان و برنامه‌سازان نورچشمی صدا و سیما هستند که در پرتو 

توجهات ویژه مسئولین این سازمان را مدیریت کنند و نه برعکس!
متأسفانه هر ساله به بهانه برگزاری رویدادهایی چون جشنواره‌های 
سینمایی و مسابقات ورزشی، هزینه‌های کلانی به بیت‌المال تحمیل می‌شود 
و هزینه‌های غیرموجهی نیز خرج می‌شود که ثمره‌ای جز تضعیف ارزش‌ها و 

فرهنگ اسلامی ندارد.
ترجمه مقتل امام حسین)ع( توسط میثم مطیعی

استاد دانشگاه امام صادق علیه‌السلام و مداح اهل بیت، از ترجمه و تحقیق 
کتاب مقتل علامه قزوینی خبر داد.

میثم مطیعی بیان داشت که ترجمه کتاب چهار جلدی »الامام الحسین و 
اصحابه« اثر گرانقدر مرحوم علامه شیخ فضل‌علی قزوینی را آغاز کرده است.

وی در گفت وگو با مشرق گفت: سالهاست بسیاری از مؤمنان و ارادتمندان 
به خاندان اهل بیت علیهم‌السام بعد از مجالس عزاداری و در مناسبت‌های 
مختلف در مورد مقتلی که به آن مراجعه کنند و از آن بهره ببرند، از من سؤال 
کرده و می‌کنند.الحمدلله مورخان و علمای شیعه در این باره زحمات بسیاری 
کشیده‌اند و مقاتل و آثار علمی در این باره کم نیست. البته هنوز هم احساس 
می‌شود ضعف‌هایی در این زمینه وجود دارد و شایسته است کار علمی در این 

باره تداوم داشته باشد.
مطیعی ادامه داد: حقیر به همراه آقای دکتر سید مجتبی عزیزی )که از 
اعضاء هیئت علمی دانشگاه امام صادق علیه‌السلام و از دوستان فاضل و محقق 
من هستند(، چندین سال است جلسات منظم مباحثه علمی داریم، بعد از 
مشورت‌های مختلف به این نتیجه رسیدیم که کتاب خوب و تحقیقی علامه 
شیخ فضل‌علی قزوینی را که عنوان اصلی آن »الامام الحسین علیه‌السلام و 
اصحابه« است، ترجمه و تحقیق کنیم و در حاشیه‌ آن اگر مطلبی برای عموم 

مخاطبان لازم است، به صورت پاورقی‌ به آن‌اشاره‌نماییم.
وی اضافه کرد: در این کتاب به همه مردان و زنان از اصحاب امام حسین 
علیه‌السلام پرداخته شده است؛ چه آنان‌که شهید شدند و چه آنان‌که شهید 
نشدند. کتاب همچنین به مقتل شخص امام حسین علیه‌السلام نیز پرداخته و 
حوادثی که بر آن حضرت گذشت و منزل‌گاه‌هایی که در این مسیر از آن عبور 
کردند را بیان کرده و خطبه‌های آن حضرت از هنگام خروج از مکه تا قتلگاه 
که در مکان‌های مختلف ایراد شده را آورده است. همچنین برخی از حوادث 

مهم پس از حادثه کربلا را نیز بررسی کرده است.

بیست ‌و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان در همدان آغاز به کار کرد 

همدان- خبرنگار کیهان:
بیست‌ و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان روز پنج‌شنبه با قرائت 

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز شد.
در پیام سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این جشنواره آمده 
است: برگزاری بیست ‌و چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان، بیانگر 
تلاش و پشتکاری است که نزدیک به ربع قرن تجربه را به همراه دارد. رویدادی که 
اکنون جایگاه شایسته‌ای برای عرضه توانایی هنرمندان ایران اسلامی در کنار میهمانان 
سایر کشورهای جهان یافته است.در بخش دیگری از این پیام آمده است: صداقت و 
صفای کودکی، سرمایه‌ای کم‌نظیر و راهگشا برای عبور از مسائل امروز به ‌ویژه در دوران 
استیلای ظواهر گوناگون تکنولوژی به شمار می‌رود و با بهره‌گیری از ظرفیت هنر تئاتر 

می‌توانیم غبار از چهره رویاهای ناب و صادقانه کودکی بزداییم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان نیز در این مراسم گفت: 430 اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شده است. فاضل عبادی با بیان اینکه 48 نمایش در معرض 
دید مردم و قضاوت داوران قرار می‌گیرد،  افزود: آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره، 

نسبت به سال گذشته 25 درصد افزایش یافته است.
شایان ذکر است بیست و چهارمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان دهم تا پانزدهم 

آذرماه با حضور شرکت‌کنندگان داخلی و خارجی در همدان در حال برگزاری است.

زلزله درحالی استان کرمان را لرزاند که مدیر کل 
ستاد بحران این استان غایب اصلی این حادثه بود. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد محسن صالحی کرمانی مدیر 

کل بحران استانداری کرمان در کانادا اقامت دارد!
زلزله درحالی استان کرمان را لرزاند که مدیر کل ستاد 
بحران این استان غایب اصلی این حادثه بود. این در شرایطی 
است که استان کرمان با توجه به سابقه سیل و زلزله‌های 
ویرانگر، یکی از استان‌های حادثه خیز کشور است و همین 
موضوع حکم می‌کند که مسئولان بحران این استان از افراد 

توانا و کسانی که در این استان حضور دارند استفاده شود.
اما مدیریت بحران در استان کرمان هم دچار بحران 
است و محسن صالحی کرمانی مدیرکل بحران استانداری 
کرمان در خارج از کشور سکونت دارد. این درحالی است که 

مدیران ستاد بحران بیشتر از همه در زمان بحران بایستی 
حضور و فعالیت چشمگیر داشته باشند و اصل هویت مدیران 
بحران در زمان بحران و هدایت تیم بحران برای به حداقل 
رساندن آسیب‌ها موضوعیت پیدا می‌کند. عجیب این است 
که در حالی که در هفته‌های اخیر، شهرهای مختلف کشور 
با حوادث طبیعی روبرو هستند و زلزله استان کرمان را نیز 
لرزانده است، مسئول اول رسیدگی به بحران‌، بازهم احساس 

خطر نکرده و به سنگر مدیریتی خود بازنگشته است!
اسماعیل نجار رئیس‌ سازمان مدیریت بحران کشور 
درخصوص مرخصی طولانی مدت مدیر کل ستاد بحران 
استانداری کرمان اظهار کرد: »قرار نیست زلزله با مدیریت 
بحران هماهنگ کند، اما معاونان مدیر بحران استان کرمان 

می‌توانند پاسخگو باشند«.

وی گفت: »علت مرخصی‌های طولانی مدت مدیر کل 
بحران استانداری کرمان این است که خانواده مدیرکل در 
خارج از کشور سکونت دارند و محل زندگی آنها ایران نیست 
که همین امر باعث سفر مدیر بحران استان به خارج از کشور 

شده است«.
همین صحبت‌های رئیس‌سازمان مدیریت بحران 
کشور باعث شد که برخی از رسانه‌ها با بیان اینکه »چرا 
زلزله‌ها با مدیر کل ستاد بحران استانداری کرمان هماهنگ 
نمی‌کنند!« مطرح کنند: »امیدواریم هر چه سریعتر استاندار 
کرمان جانشین ایشان را معرفی کند، زیرا زلزله‌ها خیال 
ندارند با مدیر کل ستاد بحران استان هماهنگ کنند و در 
زمان نیاز به ایشان مشخص می‌شود ایشان کجای کره خاکی 

قراردارند!«.

 نجار همچنین مطرح کرده است که »البته ارتباط ما با 
مدیران بحران به صورت نقطه چین است و این افراد توسط 
استانداری برگزیده می‌شوند ضمن اینکه ما پیشنهاد دادیم 

که مسئول دیگری را برای این مجموعه انتخاب کنند«.
به گزارش مشرق، بررسی‌ها نشان می‌دهد خانواده آقای 
محسن صالحی کرمانی مدیر کل بحران استانداری کرمان 
در کانادا اقامت دارند و ایشان نیز به همین دلیل مقاطعی از 
سال را در تورنتو کانادا سپری می‌کنند. اگر ایشان از مدیران 
دوتابعیتی باشند ]که با توجه به اقامت خانواده و رفت و آمد 
مکرر ایشان به کانادا صحیح به نظر می‌رسد[ ابتدا باید از 
مراجع ذی‌صلاح پرسید و اگر اینطور هم نباشد، استاندار 
محترم کرمان و مقامات مدیریت بحران استان و کشور باید 

درباره این انتصاب پاسخگو باشند.

مسئولان دولت باید درباره این انتصاب پاسخگو باشند

مردم کرمان در بحران، مدیرکل بحران استان در کانادا!

سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان 
از هرگونه گفت‌وگویی استقبال می‌کند چرا که این 
نظرات برای ما راه‌گشا است اما تقاضایی که پیش‌تر 
مطرح شده بود در قالب رایزنی سیاسی بود در حالی 
که شورای نگهبان نهادی سیاسی نیست و نباید از این 

گفت‌وگوها تلقی لابی‌گری سیاسی شود.
به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان دیروز در نشست خبری با خبرنگاران و 
اصحاب رسانه در پاسخ به این سؤال که »بعضی می‌گویند 
در صورت باز بودن باب گفت‌وگو با شورای نگهبان در 
موضوع عضو زرتشتی شورای شهر یزد قضیه به این مرحله 
نمی‌کشید« گفت: شورای نگهبان از هرگونه گفت‌وگویی 
استقبال می‌کند و از اصحاب رسانه و سیاسیون خواهش 
می‌کنیم نظرات خود را برای ما بفرستند چرا که این 
نظرات برای ما راه‌گشا است اما تقاضایی که پیش‌تر نیز 
در این مورد مطرح شده بود در قالب رایزنی سیاسی بود 
در حالی که شورای نگهبان نهادی سیاسی نیست ولی به 
عنوان نهادی حقوقی قطعاً از انتقادات استقبال می‌کند و 
امروز نیز پژوهشکده شورای نگهبان در این زمینه فعال 

است.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه گفت: در حوزه 
انتخابات هم همیشه عرض کرده‌ایم که آماده گفت‌وگو 
هستیم اما نباید از این گفت‌وگوها تلقی لابی‌گری سیاسی 

شود.
جرمی صورت گرفته باشد قوه قضائیه رسیدگی می‌کند 
کدخدایی در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس، درباره تایید 

صلاحیت یک نماینده مجلس در انتخابات مجلس یازدهم که 
هفته پیش اتهامی دروغ درباره نسبت خویشاوندی یا یک 
متهم مالی به یکی از مراجع عظام تقلید وارد کرده بود گفت: 
از ما نخواهید که اکنون درباره رد یا تایید صلاحیت‌ها در 
دوره آینده مجلس صحبت کنیم. اما اگر جرمی در این زمینه 
صورت گرفته باشد قاعدتا قوه قضائیه به آن رسیدگی می‌کند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره مصوبه مجلس 
در زمینه کلیات طرح 2 فوریتی اصلاح قانون شوراها و 
عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر خاطرنشان 
کرد: نظر مجددی در این‌باره نمی‌دهم چرا که نظر 

شورا قبلًا اعلام شده است و نظام جمهوری اسلامی 
 این قدر قدرت و سواد دارد که بتواند این موضوع را 
حل کند.کدخدایی ادامه داد: شورای نگهبان اعلام کرده 
است که از هر راهکار قانونی که مراجع قانونی ارائه دهند 
استقبال می‌کند چرا که ما هم به دنبال ایجاد مشکل نیستیم 
اما درباره این مصوبه هروقت که به شورا ارسال شد درباره آن 

اظهارنظر می‌کنیم.
بررسی سیاست‌های کلی انتخابات 

هنوز تکمیل نشده است 
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری تسنیم 

که از آخرین وضعیت بررسی سیاست‌های کلی انتخابات 
پرسیده بود، ابراز داشت: این رسیدگی هنوز تکمیل 

نشده است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال یکی 
دیگر از خبرنگاران درباره سرنوشت بحث رجل سیاسی 
در این شورا گفت: قوانینی که انسان‌ها وضع می‌کنند در 
شرایط زمانی تغییر می‌کند و امروز تلاش شورا بر تدوین 
یک قانون جامع قرار گرفته است اما ممکن است که در 
آینده تغییر کند و اصلاح شود ولی تلاش ما این است که 
شاخص‌های جامع را در نظر بگیریم که شامل تغییرات 

خاصی نشود.
وی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران که پرسیده 
بود مجلس کنونی را چه مقدار با مجلسی که مطلوب شهید 
آیت‌الله مدرس بود مطابق می‌بینید، بیان داشت: از ما در این 
باره ارزیابی نخواهید انشاءالله که همه چیز خوب خواهد بود 
اما ما انتظار بیشتری از مجلس داریم که مصوبات جامع‌تری 

داشته باشد.
قانون اساسی 

تکلیف را مشخص کرده است 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری که 
با توجه به اظهارنظر فقهای شورای نگهبان درباره عضویت 
اعضای غیرمسلمان در شوراهای شهر با اکثریت مسلمان 
نظر شورا درباره مصوبه اخیر مجلس چیست؟ گفت: قانون 
اساسی در این باره تعیین تکلیف کرده و مصوبه‌ای که مورد 
اختلاف مجلس و شورای نگهبان باشد به مجمع رفته و نظر 

مجمع نظر نهایی خواهد بود.
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